
UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 
VICERRECTORADO ACADEMICO 

 

REQUERIMIENTO DE PLAZAS POR CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATO DOCENTE 
CICLO ACADÉMICO 2024-II 

 

 
 

FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA E INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
 

 
Nº 

PLAZA 

 
DEPARTAMENTO 

ACADEMICO 

ASIGNATURAS CARGA ACADEMICA 
HORAS 

(SEMANAL - 

MENSUAL) 

 

CLASIFICACION 

 

REQUISITOS 
 
CÓDIGO 

 
NOMBRE 

 
HT 

 
HP 

HORAS 

LECTIVAS 

HORAS NO 

LECTIVAS 

 
 

90 

 
 

QUIMICA 

QUIE1001 QUÍMICA APLICADA - 2  
 

10 

 
 

6 

 
 

16 

 
 

DCB2 

 
TÍTULO DE INGENIERO QUÍMICO, GRADO DE 

MAESTRO, EXPERIENCIA PROFESIONAL 

MÍNIMO 5 AÑOS 

QUIE1003 QUÍMICA GENERAL - 4 

QUIE1035 QUÍMICA - 2 

QUIE1036 QUÍMICA GENERAL - 2 

 
 

91 

 
 

QUIMICA 

QUIE1002 QUÍMICA BÁSICA (A) 3 2(2)  
 

13 

 
 

3 

 
 

16 

 
 

DCB2 

 

TÍTULO DE INGENIERO QUÍMICO,GRADO DE 

MAESTRO,EXPERIENCIA PROFESIONAL 

MÍNIMO 5 AÑOS 

 
QU129 

 
QUÍMICA ORGÁNICA 

 
2 

 
4 

 

92 

 

QUIMICA 

QUIE1012 QUÍMICA GENERAL 3 2(2)  

11 

 

5 

 

16 

 

DCB2 

TÍTULO DE INGENIERO QUÍMICO,GRADO DE 

MAESTRO, 

EXPERIENCIA PROFESIONAL MÍNIMO 5 AÑOS 

 
QU100 

 
QUÍMICA INORGÁNICA 

 
2 

 
2 

 
 

  FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA ( FE DE ERRATAS)  

 

 
Nº 

PLAZA 

 
DEPARTAMENTO 

ACADEMICO 

ASIGNATURAS CARGA ACADEMICA 
HORAS 

(SEMANAL - 

MENSUAL) 

 

 
CLASIFICACION 

REQUISITOS 

 
CÓDIGO 

 
NOMBRE 

 
HT 

 
HP 

HORAS 

LECTIVAS 

HORAS NO 

LECTIVAS 

 
DICE 

 
DEBE DECIR 

 
 

 
9 

 
 

MEDICINA 

VETERINARIA 

CVES1004 ANATOMIA COMPARADA 2 2  
 

 
13 

 
 

 
3 

 
 

 
16 

 
 

 
DCB2 

 

 
MEDICO (a) VETERINARIO (a) COLEGIADO Y 

HABIL CON GRADO DE MAESTRIA.5 AÑOS DE 

EXPERIENCIA DOCENTE EN LA ASIGNATURAS 

 
MEDICO (a) VETERINARIO (a), COLEGIADO 

HABIL ,CON GRADO DE MAESTRIA,.1 AÑO DE 

EXPERIENCIA DOCENTE EN LA 

ASIGNATURAS,05 AÑOS DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

 
 

CV358 

 

 
ANATOMIA DE LOS ANIMALES 

DOMESTICOS II 

 
 

2 

 
 

5 

 


