## UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO VICERRECTORADO ACADEMICO

## REQUERIMIENTO DE PLAZAS POR CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATO DOCENTE CICLO ACADÉMICO 2024-II

## FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA E INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

Nº PLAZA	DEPARTAMENTO ACADEMICO	ASIGNATURAS				CARGA ACADEMICA		HODAS		
		CÓDIGO	NOMBRE	нт	НР	HORAS LECTIVAS	HORAS NO LECTIVAS	HORAS (SEMANAL - MENSUAL)	CLASIFICACION	REQUISITOS
	QUIMICA	QUIE1001	QUÍMICA APLICADA	-	2	10	6	16	DCB2	TÍTULO DE INGENIERO QUÍMICO, GRADO DE MAESTRO, EXPERIENCIA PROFESIONAL MÍNIMO 5 AÑOS
90		QUIE1003	QUÍMICA GENERAL	-	4					
		QUIE1035	QUÍMICA	-	2					
		QUIE1036	QUÍMICA GENERAL	-	2					
	QUIMICA	QUIE1002	QUÍMICA BÁSICA (A)	3	2(2)		3	16	DCB2	TÍTULO DE INGENIERO QUÍMICO,GRADO DE MAESTRO,EXPERIENCIA PROFESIONAL MÍNIMO 5 AÑOS
91		QU129	QUÍMICA ORGÁNICA	2	4	13				
92	QUIMICA	QUIE1012	QUÍMICA GENERAL	3	2(2)	11	5	16	DCB2	TÍTULO DE INGENIERO QUÍMICO,GRADO DE MAESTRO, EXPERIENCIA PROFESIONAL MÍNIMO 5 AÑOS
		QU100	QUÍMICA INORGÁNICA	2	2					

## FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA (FE DE ERRATAS)

		ASIGNATURAS				CARGA ACADEMICA		HODAS		REQUISITOS	
Nº PLAZA	DEPARTAMENTO A ACADEMICO		NOMBRE	нт	НР		HORAS NO LECTIVAS	HORAS (SEMANAL - MENSUAL)	CLASIFICACION	DICE	DEBE DECIR
9		CVES1004	ANATOMIA COMPARADA	2	2		3	16	DCB2		
	MEDICINA VETERINARIA	CV358	ANATOMIA DE LOS ANIMALES DOMESTICOS II	2	5	13				MEDICO (a) VETERINARIO (a) COLEGIADO Y HABIL CON GRADO DE MAESTRIA.5 AÑOS DE EXPERIENCIA DOCENTE EN LA ASIGNATURAS	MEDICO (a) VETERINARIO (a), COLEGIADO HABIL ,CON GRADO DE MAESTRIA,.1 AÑO DE EXPERIENCIA DOCENTE EN LA ASIGNATURAS,05 AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL